2023 年９月 14 日

各      位

会 社 名   ディーブイエックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役執行役員 宮本 聡

電 話   03－5985－6832

株主還元方針（配当方針）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主還元方針（配当方針を含む）を変更する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株主還元基本方針（配当方針）変更の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、利益還元にあたりま

しては、企業価値の向上による長期的に安定した利益還元を図る一方で、投資機会の可能性、財務

状況、資本コストを踏まえた資本効率の向上、資金の最適な活用等を踏まえて利益還元と内部留保

のバランスを適切に判断することが必要であると考えております。

こうした認識のもと、このたび、株主の皆様に対する利益還元の充実を図るため、企業が株主資

本に対して配当を支払う水準を示す指標である DOE（株主資本配当率）を配当額の決定の方針に新

たに採用することといたしました。

２．株主還元基本方針（配当方針）変更の内容

（変更前）

当社は、今後の事業展開のために必要な内部留保資金を確保しつつ、株主に対して長期的な利益

還元を行うことを基本方針としており、配当金については、継続的かつ安定的な配当による株主還

元を行うことを基本として配当を決定する方針としております。

（変更後）

株主の皆さまに対する利益還元を重要な経営課題として、企業価値および株式価値の向上を図る

ことで株主還元を継続的かつ安定的に強化する。配当については、DOE（株主資本配当率）5.0%以上

を目途に配当額を決定する。

３．適用時期

2024 年 3 月期より適用いたします。

配当予想の修正につきましては本日付の別途開示資料「配当予想の修正に関するお知らせ」をご

覧ください。

以 上